
 
 

UCHWAŁA NR LIII/542/2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu bezpłatnego parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) 
zrealizowanego w ramach projektu pod nazwą: Poprawa jakości powietrza na terenie ZIT WOF 

poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Michałowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin bezpłatnego parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) zrealizowanego 
w ramach projektu pod nazwą: Poprawa jakości powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę parkingów 
„Parkuj i Jedź”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Michałowice 
 
 

Beata Rycerska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 2531



Załącznik do uchwały Nr LIII/542/2023 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

Regulamin bezpłatnego parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) zrealizowanego w ramach 
projektu pod nazwą „Poprawa jakości powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę parkingów 

„Parkuj i Jedź” 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin reguluje zasady korzystania z bezpłatnego parkingu działającego w systemie 
„Parkuj i Jedź” (Park&Ride), zlokalizowanego w miejscowości Komorów przy ulicy Kolejowej, zwanego dalej 
„Parkingiem”. 

2. Parkingiem zarządza Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Regułach, ul. Aleja Powstańców Warszawy 
1, 05 - 816 Michałowice, zwany dalej „Zarządcą”. 

3. Parking jest parkingiem publicznym, bezpłatnym. 

4. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla samochodów osobowych, motocykli, motorowerów i rowerów. 

§ 2.  

Użyte w niniejszym Regulaminie określenia oznaczają: 

1) samochód osobowy - pojazd samochodowy przeznaczony konstrukcyjnie do przewozu nie więcej niż 
9 osób łącznie z kierowcą oraz ich bagażu, w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.), w tym pojazd elektryczny - pojazd samochodowy oraz 
pojazd hybrydowy - pojazd samochodowy w rozumieniu ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. - 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zm.); 

2) użytkownik – osoba fizyczna faktycznie korzystająca z Parkingu (osoba kierująca Pojazdem, motocyklem, 
rowerem, motorowerem) lub właściciel Pojazdu, motocykla, roweru, motoroweru. W przypadku braku 
możliwości ustalenia tożsamości kierującego Pojazdem, motocyklem, rowerem, motorowerem, za 
użytkownika uważa się w szczególności właściciela Pojazdu, motocykla, roweru, motoroweru; 

3) miejsce postojowe – wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona do postoju dla 
samochodów osobowych, motocykli, motorowerów i rowerów; 

4) przyczepa reklamowa – urządzenie reklamowe nietrwale związane z gruntem, umieszczone na przyczepach 
samochodowych, lawetach lub innych konstrukcjach umożliwiających przemieszczanie oraz pojazdach, 
służących wyłącznie funkcji reklamowej. 

§ 3.  

1. Każdy użytkownik samochodu osobowego, motocykla, roweru, motoroweru z chwilą wjazdu na teren 
Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego 
postanowień. 

2. Użytkownik zobowiązany jest do parkowania samochodu osobowego, motocykla, motoroweru w obrębie 
jednego wyznaczonego miejsca parkingowego. 

3. Pierwszeństwo w korzystaniu z Parkingu mają Użytkownicy, którzy pozostawiają samochód osobowy, 
motocykl, rower, motorower i kontynuują dalszą podróż środkami transportu zbiorowego. 

4. Na terenie Parkingu znajduje się oznakowana stacja ładowania elektrycznych pojazdów 
samochodowych, obejmujące infrastrukturę techniczną oraz wydzielone jedno miejsce ładowania przeznaczone 
na ustawienie pojazdu. 

5. Zasady korzystania ze stacji ładowania elektrycznych pojazdów samochodowych na terenie Parkingu 
zostały określone w § 7 niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2531



6. Na terenie Parkingu znajduje się wiata rowerowa oraz stacja ładowania rowerów elektrycznych. 

7. Miejsca postojowe oznakowane „niebieską kopertą” oraz znakiem pionowym D-18a i uzupełniającą go 
tabliczką T-29 przeznaczone są dla osób niepełnosprawnych lub osób które je wożą, które legitymują się ważną 
kartą parkingową dla niepełnosprawnych. 

§ 4.  

1. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

2. W uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu Parkingu 
z użytkowania. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 zarządca umieszcza informację 3 dni przed planowanym 
okresowym wyłączeniem parkingu z użytkowania. 

§ 5.  

1. Na terenie Parkingu obowiązują zasady określone w Prawie o ruchu drogowym. 

2. Zabroniony jest postój pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania. 

3. Z miejsc postojowych przeznaczonych do ładowania elektrycznych pojazdów samochodowych mogą 
korzystać wyłącznie Użytkownicy tych pojazdów. 

4. Samochód osobowy po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć 
wyłączony zapłon, światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik. Użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia 
pozostawionych w pojeździe urządzeń radiofonicznych. 

5. W czasie parkowania kierowca jest obowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy sąsiednie 
i ustawić pojazd nie zasłaniając linii wyznaczających miejsca parkingowe. 

6. Z Parkingu nie mogą korzystać pojazdy: 

1) przewożące materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje mogące 
stworzyć zagrożenie dla osób i mienia; 

2) samochody osobowe z naczepami i przyczepami; 

3) autobusy; 

4) samochody ciężarowe; 

5) ciągniki; 

6) przyczepy reklamowe; 

7) samochody pełniące funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 
handlowej na terenie Parkingu. 

7. Zabrania się pozostawiania na Parkingu samochodów osobowych, motocykli, motorowerów bez tablic 
rejestracyjnych lub takich, których stan wskazuje na to, że nie są używane. 

8. Zabrania się pozostawiania samochodów osobowych, motocykli, motorowerów uszkodzonych, 
z wyciekającymi płynami eksploatacyjnymi. 

9. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu Zarządca może 
zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem, w tym również poprzez 
usunięcie samochodu osobowego, motocykla, motoroweru i roweru z Parkingu. 

10. W przypadku określonym w ust. 9 samochód osobowy, motocykl, motorower i rower będzie 
odholowany na wyznaczony przez Starostę Pruszkowskiego parking strzeżony. 

11. Użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza samochód osobowy, motocykl, rower, motorower przed 
kradzieżą lub uszkodzeniem w szczególności poprzez wyłączenie zapłonu, świateł, zamknięcie okien, drzwi 
oraz bagażnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2531



§ 6.  

Na terenie Parkingu zabronione jest: 

1) przebywanie osób, o ile nie jest to związane z wyjściem z Parkingu po pozostawieniu samochodu 
osobowego, motocykla, roweru, motoroweru lub dojściem do niego celem opuszczenia Parkingu; 

2) zaśmiecanie oraz zanieczyszczanie powierzchni Parkingu; 

3) użytkowanie Parkingu niezgodnie z jego przeznaczeniem np.: działanie niezgodne z przepisami BHP; 

4) zachowanie lub działanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego lub zakłócające korzystanie 
z Parkingu; 

§ 7.  

Zasady korzystania ze Stacji ładowania samochodów elektrycznych: 

1) na terenie Parkingu znajduje się oznakowana stacja ładowania elektrycznych pojazdów samochodowych, 
obejmująca infrastrukturę techniczną oraz wydzielone jedno miejsce ładowania przeznaczone na ustawienie 
w/w pojazdu; 

2) zabronione jest parkowanie samochodów osobowych, w tym elektrycznych pojazdów samochodowych na 
terenie stacji ładowania. Korzystanie ze Stacji ładowania jest dopuszczalne całodobowo, przez wszystkie 
dni w tygodniu, w tym także w dni ustawowo wolne od pracy wyłącznie do ładownia elektrycznych 
pojazdów samochodowych; 

3) korzystanie ze Stacji ładowania jest dozwolone wyłącznie w trakcie ładowania samochodu osobowego 
o napędzie elektrycznym; 

4) aby skorzystać ze Stacji ładowania należy postępować zgodnie z instrukcją umieszczoną na Stacji 
ładowania; 

5) zabroniona jest jakakolwiek ingerencja w infrastrukturę techniczną Stacji ładowania; 

6) obowiązuje bezwzględny zakaz parkowania i korzystania ze Stacji ładowania przez: 

a) samochody przewożące materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały 
i substancje mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia, 

b) pojazdy elektryczne - pojazdy samochodowe służące do komercyjnego przewozu osób i mienia typu 
Uber, taxi. 

c) samochody osobowe wyłącznie o napędzie spalinowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2531


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6 Litera c




		2023-03-01T08:54:28+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




